
Akce v královéhrAdeckém krAji
Červen

3. – 5. 6.  CIRK – UFF, nový cirkus, Trutnov
4. 6.  Zahájení lázeňské sezóny, Janské Lázně
4. – 5. 6.  Vzpomínkové akce k 150. výročí bitvy u Náchoda
9. 6. – 3. 7.  Mezinárodní operní festival Smetanova Litomyšl
9. – 12. 6.  Hudební festival Romantický Hrádek, Hrádek u Nechanic
12. - 18. 6.  Novoměstský hrnec smíchu, Nové Město nad Metují
15. – 19. 6.  Mezinárodní folklórní festival Pod Zvičinou, Lázně Bělohrad
17. – 26. 6.   Mezinárodní festival Divadlo evropských regionů 
  a Open Air program, Hradec Králové 
17. 6. – 29. 8.  Prodloužené víkendy v Jičíně
18. – 19. 6.    Královédvorský okruh o cenu Františka Šťastného,                

Dvůr Králové nad Labem
25. 6.  Oslavy města Broumova, Broumov
25. – 26. 6.  Špindlerovská pouť, Špindlerův Mlýn
25. 6.  Strašidelná Bažantnice, Byšičky, Lázně Bělohrad
25. 6., 9. 7., 23. 7., 6. 8., 20. 8.  Hudební léto Kuks
25. 6.  U nás na zámku, zámek v Novém Městě nad Metují
26. 6. – 6. 7.  Poláčkovo léto, Rychnov nad Kněžnou
28. 6. Výročí bitvy u České Skalice

Červenec
2. 7. – 3. 9.   Za poklady Broumovska – hudební festival,                        

barokní kostely Broumovska
2. – 9. 7.  60. ročník festivalu Šrámkova Sobotka
3. – 6. 7.  Specialized MTB Trilogy Broumovsko
3. – 5. 7.  ROCK FOR PEOPLE, Festivalpark Hradec Králové 
5. 7.  Den lidových řemesel, Žacléř
9. 7.  Kolo pro život, Dolní Dvůr
9. 7.  Řemeslnická sobota v Letohradě, Nový Dvůr Letohrad
9. 7.  Setkání s veterány, Krňovice
9. – 10. 7.  Víkend středověkých technologií, Villa Nova Uhřínov
16. 7.  Pivobraní Náchod 
16. – 17. 7.  Oživlý Josefov, Jaroměř
23. 7.  Country festival Pod Hůrou, Lázně Bělohrad
23. 7.  Svatoanenské zahradní slavnosti, Žireč
23. – 24. 7.  Lucemburská léta na hradě Vartemberků, hrad Kost
29. – 30. 7.  Festival keltské kultury Lughnasad, Nasavrky
29. 7. – 6. 8.  Jiráskův Hronov, Hronov

Srpen
5. – 7. 8.  Porciunkule 2016, Hostinné
5. – 7. 8.  Tavení skla dřevem, Deštné v Orlických horách
5. – 21. 8. Olympijský park Pardubice
6. 8.  Krakonošův Cyklomaraton, Trutnov
6. – 7. 8.  Czech Tourist Trophy, Hořice
10. 8.  Pouť sv. Vavřince, Pec pod Sněžkou
13. 8.  Krkonošské pivní slavnosti, Vrchlabí
17. – 21. 8.  Mezinárodní folklorní festival, Červený Kostelec
18. – 20. 8.  HIP HOP kemp, Hradec Králové
19. – 20. 8.  Jarmark a festival řemesel, Sobotka
24. – 28. 8.  Theatrum Kuks
25. – 28. 8.  Mezinárodní horolezecký filmový festival v Teplicích n. M.

Září
2. – 3. 9.  Slavnosti královny Elišky, Hradec Králové
3. 9.  Strašidelný klášter, Police nad Metují
3. 9.  Náchodské Kuronské slavnosti, Státní zámek Náchod
3. 9.  Kačenčino loučení s létem, Deštné v Orlických horách
3. – 4. 9.  CIAF, Hradec Králové
7. – 11. 9.  Jičín – město pohádky
9. – 10. 9.  Dálkový pochod Lanškrounská kopa, Lanškroun
10. 9.  Specialized Rallye Sudety, Broumovsko
10. 9.  Vinobraní Kuks
17. 9.  Slavnosti hořických trubiček, Hořice
17. 9.  Rudolfovy slavnosti, Svoboda nad Úpou
16. – 17. 9.  Královéhradecké krajské dožínky, Hradec Králové
17. 9.  Teplicko-adršpašská 33, Teplice nad Metují
24. 9.  Žacléřská sedmdesátka, Žacléř
24. – 25. 9.  Slacklinový festival, hrad Kostmapa©Map Design

Kuks

Prachovské skály

Hrádek u Nechanic

Bitva na Chlumu



Od jara do podzimu nabízí území východních Čech nepřeberné množství tipů na výlety. 
Vybere si jak rodina s dětmi, tak i aktivní senioři. Ošizeni nezůstanou ani milovníci přírody 

a historie, na své si přijdou i ti, kteří hledají odpočinek a relaxaci u vody. 
Nechte se inspirovat a zavítejte do Královéhradeckého a Pardubického 

kraje – navštivte východní Čechy!

Pohodově 
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Pro milovníky 
Přírody

Pro milovníky 
historie

Pro milovníky 
odPočinku

kam za vodou akce, novinky 

BaBi, dědO, chceme Na Výlet!

milí prarodiče, chcete vzít svá 
vnoučátka na výlet? Poznat 

něco nového a přitom si to dobře 
užít? Vzdělávat se a vštípit si nové 
poznatky? Nevíte kam? Nechte se in-
spirovat následujícími tipy na výlet!

archeopark pravěku Všestary
Pojďte se seznámit se životem pravě-
kých lidí! K tomu slouží originální tří-
patrová expozice a muzeum v přírodě 
nedaleko města Hradec Králové. Pravěk 
na vlastní oči spatříte prostřednictvím 
modelů, virtuální reality či hmatové 
expozice. Během dílen jsou pro děti při-
praveny praktické ukázky nejrůznějších 
pravěkých činností – drcení obilí, brou-
šení kamenných seker atd.

www.archeoparkvsestary.cz

hvězdárna a planetárium hradec Králové
Budova planetária upoutá již z dálky, je-
likož má tvar jako UFO. Tomu odpovídá 
i vnitřní interaktivní expozice Mikrosvět 
– makrosvět, která vysvětluje obrovský 
rozsah měřítek ve srovnání s celým ves-
mírem. Samotný sál nabízí tři druhy vir-
tuálních letů ke hvězdám i k samotným 
hranicím pozorovatelného vesmíru, což 
doplňuje nabídku hvězdárny. 

 www.planethk.cz

Sochařský park, hořice
Už jste někdy navštívili galerii pískovco-
vých soch pod širým nebem? Navštivte 
vrch Gothard v Hořicích, kde se potkává 
krása sochařského umění s mimořádný-
mi výhledy do okolí.        

www.horice.org 

KRteK – Krkonošské centrum 
environmentálního vzdělávání
Unikátní budova ve Vrchlabí slouží jako 
vzdělávací centrum, svým jedinečným 
vzhledem podporujícím ekologický 
přístup si vysloužila názvev Krtek. Je 
místem, kde se pořádají přednášky 
a konference týkající se přírody, krajiny 
a její ochrany. Lze si vybrat z osmi spe-
ciálních programů. V rámci cyklu pro ve-
řejnost probíhají přednášky každý čtvr-
tek od 18.00 hod. se vstupným 30 Kč.

www.krnap.cz/kcev/

muzeum papírových modelů 
v Polici nad metují
Pro návštěvníky je otevřeno každý den, 
kromě expozic překrásných papírových 
modelů jsou v nabídce workshopy, vý-
stavy a tematické dny. www.mpmpm.cz

muzeum hry Jičín
Pojďte si pohrát s interaktivní expozicí! 
Jičínské muzeum nabízí hned čtyři aktiv-
ní cesty za poznáním. Můžete si vyzkou-
šet mletí na kamenném mlýnku, psaní 
ve scriptoriu, sestavit jičínské náměstí, 
navštívit zámecké divadélko, vyrobit si 

hůlku vévody z Valdštejna a za pomoci 
mapy rozkrývat další příběhy.

www.muzeumhry.cz 

městské muzeum dvůr Králové nad labem
Vánoce po celý rok? Jedině v Kohoutově 
Dvoře, kde se nachází Městské muzeum 
a jedna ze stálých expozic věnovaných 
tradiční výrobě vánočních ozdob na Krá-
lovédvorsku. Výroba foukaných vánočních 
ozdob má dlouhou tradici, která je dolože-
na ozdobami z různých let, různých tvarů, 
velikostí a dekorů. Je zde k vidění výběr 
vánočních ozdob od 30. let 20. století až 
do současnosti.          www.muzeumdk.cz

městské muzeum Nová Paka – Klenotnice
Městské muzeum není jen tak nějakým 
muzeem, nabízí totiž i Klenotnici drahých 
kamenů! Ta se nachází v první budově 
muzea. V té druhé, v Suchardově domě, 
lze obdivovat historickou expozici. V Kle-
notnici uvidíte místní drahé kameny 
– acháty z Kumburského Újezdu, jaspis 
z Kozákova či hvězdový křemen z vrchu 
Strážníka nebo zkamenělé stonky prvo-
horních rostlin, vyvřelé horniny a minerá-
ly či medijní kresby.      www.muzeum.cz

exkurze do výrobny hořických trubiček
Kdo by neznal tradiční hořickou po-
choutku – hořické trubičky. Dle legendy 
se tento recept dostal do Hořic od osob-
ního kuchaře císaře Napoleona, který 
ho sdělil jako odměnu za své ošetřo-
vání místní p. Líčkové. Tento recept se 
po staletí tradoval, až dospěl k dnešní 
podobě. Jak se připravuje tato sladká 
pochoutka a vše o její historii se dozví-
te v městečku Miletín, kde sídlí jedna 
z největších výroben této pochoutky.

www.horicketrubicky.cz

Sýpka – muzeum Orlických hor 
Navštivte interaktivní muzeum v pro-
storách bývalé sýpky v Rokytnici v Or-
lických horách! Muzejní expozice Příro-
dou za řemesly Orlických hor přibližuje 
velmi přitažlivou formou tradiční ře-
mesla ve vazbě na přírodní zdroje. Již 
při vstupu vás osloví vzdušný prostor 
a prosklená jedenáctimetrová voliéra 
s třípatrovým modelem lesního bioto-
pu. V podkroví najdeme kreativní dílny, 
kde si můžeme vyzkoušet některá z tra-
dičních řemesel a umocnit svůj zážitek 
vlastním výrobkem.

www.sypka-moh.cz

tkalcovské muzeum dům Pod Jasanem
Máte zájem o lidová řemesla a zajímáte 
se o ruční práce? Pak vyrazte do Trutno-
va! Zde si užijete interaktivní prohlídku 
s průvodcem, který vás seznámí se zpra-
cováním základních textilních surovin, 
předením, tkaním a s běžným životem 
tkalců a přadlen. Je možné si vychutnat 
některou z akcí zaměřených na lidová 
řemesla nebo se zúčastnit některého 
z řemeslných či výtvarných kurzů.

www.dumpodjasanem.cz
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Rumcajsova ševcovna, Jičín
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Villa Nova Uhřínov
Archeologické muzeum v přírodě se 
nachází mezi Rychnovem nad Kněžnou 
a Deštným v Orlických horách. Sezna-
muje se středověkou kolonizační vesni-
cí, zdejší stavby jsou budovány pomocí 
replik dobových nástrojů a historických 
technologií. Můžete zde obdivovat obyt-
né domy, kovárnu, hrnčířský okrsek s pe-
cemi, kolomaznou pec a několik hospo-
dářských staveb. Řemesla našich předků 
navíc můžete okusit na vlastní kůži.

www.villanova.cz

Železniční muzeum Výtopna Jaroměř
Pro ty, kdo mají rádi vlaky a vláčky, je při-
pravena expozice o provozu výtopny, o její 
historii a o jednotlivých lokomotivách. 
Výtopna je více jak 110 let stará a mezi 
nejstarší exponáty patří parní lokomotiva 
Conrad Vorlauf z roku 1873. Exkurzi lze 
absolvovat buď samostatně, nebo s prů-
vodcem.                www.vytopnajaromer.cz

Švýcárna Slatiňany
Ve zrekonstruovaném objektu Švýcár-
na najdete muzeum starokladrubského 
koně, kde si můžete s pomocí interak-
tivních obrazovek a pomůcek vyzkoušet 
jízdu povozem, čištění, sedlání či uzdění 
figuríny koně. Navíc je zde ustájen i nej-
větší plyšový kůň v Česku.

www.slatinany-svycarna.eu

Stachelberg
Obr mezi dělostřeleckými pevnostmi 
betonové hranice ČSR ze 30. let minulé-
ho století.                    www.stachelberg.cz

Muzeum Podzemí Krkonoš, Černý Důl
V muzeu se návštěvníci seznámí s histo-
rií dolování po celých Krkonoších, jsou 
zde fotografie a exponáty z místní loka-
lity Berghaus v Černém Dole i důlního 
díla Kovárna v Obřím dole, nechybějí ani 
krkonošské jeskyně, zlaté i uhelné doly, 
lomy, štoly.                    www.cernydul.cz 

Pohádková stezka Malou Úpou
Báječná vycházková cesta plná pohádek 
a postaviček nabízí celkem 10 stanovišť 
s krkonošskými pohádkami od slavné 
spisovatelky Marie Kubátové. Cílem 
putování je získání ornamentů všech 
pohádek, za které získáte v Infocentru 
odměnu – Maloúpský groš. 

www.pohadkova-stezka.cz

Toulavý batoh
Nevíte kam na výlet s dětmi? Když mají 
rády pohyb, zábavu nebo poznání? Sedí 
ještě v kočárku nebo už chodí do školy? 
Venku prší nebo je krásně?  Získejte jed-
noduše a rychle skvělé tipy na výlet, sbí-
rejte samolepky a získejte zajímavé ceny. 

www.toulavybatoh.cz

Parníčkem po Labi
Máte rádi projížďky lodí? Vyzkoušejte 
jízdu na pravém kolesovém parníčku 
Hradec Králové, královna Eliška, primá-
tor Ulrich, případně v Pirátské plachetni-
ci. Padesátiminutová vyhlídková plavba 
vám nabídne unikátní pohled na hra-
decké dominanty. Pro zdatnější je mož-
né zapůjčit lodičku „na vlastní pohon“.

                   www.paroplavbahk.cz

Centrum Walzel Meziměstí
Stará tkalcovna Walzlovka postavená 
roku 1852 se změnila na nové Centrum 
Walzel. Centrum je místem aktivního 
odpočinku, zábavy a obchodu. V cent-
ru lze navštívit restauraci Švejk, solnou 
jeskyni, tři druhy střelnice, lezeckou 
stěnu, boulderingovou stěnu, fitness, 
cvičební sál, bowling bar s kulečníkem, 
fotbálkem a šipkami, víceúčelový sál 
a laserovou střelnici.          

 www.fabrikanazazitky.cz

PohoDoVě Po SVýCh

Vydejte se přírodou krajiny východ-
ních Čech a vychutnejte si klidnou 

a nenáročnou procházku. Na trase vás 
jistě potká mnoho atraktivit a tradiční 
lidová architektura, která je pro Krá-
lovéhradecký kraj typická!

Putování se Zilvarem
Pojďte se projít Rychnovem nad Kněž-
nou a zavzpomínat si na kluky z oblí-
bené knihy Karla Poláčka Bylo nás pět!         
O prázdninových pátečních večerech se 
můžete setkat s Pepkem Zilvarem z chu-
dobince, který vás provede se svými 
kamarády městem po těch nejdůležitěj-
ší místech. Nechybí ani známé scénky 
z knihy či filmu.    www.rychnovsko.info 

Podorlický skanzen Krňovice
Lidovou vesnickou architekturu lze ob-
divovat i nedaleko Třebechovic pod 
Orebem. Nabízí ukázku historických sta-
veb a zemědělských usedlostí z oblasti 
východních Čech s dobovými expozice-
mi. Prohlídku skanzenu je nejlepší spojit 
s některou z pravidelných akcí, která vás 
seznámí s životem v dobách minulých. 
Novinkou letošního roku je zprovoznění 
mlýna z Bělče nad Orlicí.

www.krnovice.cz 

Dělostřelecká tvrz hanička
Za ženským jménem se ukrývá jeden 
z největších a nejzachovalejších objektů 
česko – polského pohraničního opevně-
ní, které bylo vybudováno na obranu ve   
30. letech 20. století. Nechte se vtáh-
nout do významné etapy naší historie 
a vzdejte hold obrovskému lidskému 
odhodlání! Vpravit se do tehdejší doby 
vám pomůže řada exponátů z výzbroje 
Československé armády, jako jsou zbra-
ně, sbírka munice a uniforem.                        

www.hanicka.cz 

Broumovská skupina kostelů
Za architektonický skvost Čech je považo-
vána skupina kostelů v okolí Broumova. 
Celkem devět barokních venkovských kos-
telíků tvoří jedinečný památkový klenot, 
převážně jsou dílem Kryštofa Dientzen-
hofera a jeho syna Kiliána Ignáce. Koste-
ly se nachází v Martínkovicích, Vižňově, 
Ruprechticích, Vernéřovicích, Heřmán-
kovicích, Bezděkově, Otovicích, Šonově 
a Božanově. Nezapomeňte se zastavit 
také v barokní perle regionu – v brou-
movském klášteře. Vydejte se objevovat 
kostely na kole.         www.broumovsko.cz

www.bikeresort.cz

Josefov
Přeneste se za svitu voskových svící, 
které si sami ponesete, do doby císaře 
Josefa II. a prohlédněte si unikátní sys-
tém podzemních chodeb – od těch, kudy 
kdysi projel koňský povoz, až po ty, které 
byly napěchované střelným prachem při 
obraně před nepřítelem.

www.pevnostjosefov.cz

Šrámkův statek
Rozhodně nesmíte minout památkově 
chráněný areál v Pileticích! Tento areál 
s původní lidovou architekturou před-
stavuje ukázku ojedinělé dvoupatrové 
roubenky s pavlačí, stodolou a vstupní 
kamennou bránou. Koná se zde nespo-
čet folklorních slavností, výstav, jarmarků 
a trhů. Uvnitř areálu se nachází stylová 
cyklohospůdka. V létě zažijete neopako-
vatelnou atmosféru při některém z folko-
vých koncertů.    www.sramkuvstatek.cz 

Podzemí Sněžky
Sněžka je nejvyšší horou ČR, která ukrý-
vá největší krkonošské důlní dílo! Jde 
o bývalý rudný důl, do kterého je mož-
né vstoupit z Obřího dolu s průvodcem, 
prostřednictvím turistické trasy ve zpří-
stupněné části dolu Kovárna. Trasa ve-
doucí po původních žebřících vás zavede 
během 2 hodin 50 m hluboko do útrob 
Sněžky.                    www.speleoalberice.cz

facebook.com/hkregion.cz | www.hkregion.cz
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Pramen Labe
Vydejte se k prameni Labe, jedné z nej-
delších řek Evropy! Ten se nachází v Kr-
konošském národním parku. Vydat se 
můžete jak pěšky, např. z Harrachova, 
z Rokytnice nad Jizerou, ze Špindlerova 
Mlýna, nebo na kole, např. z Rokytnice 
nad Jizerou či z Vrchlabí. Využít lze i při-
blížení lanovkou a nechat se pohodlně 
vyvézt na jeden z vrcholů.

www.pramen-labe.cz

Babiččino údolí
Ratibořické údolí nabízí celoroční vyžití, 
a to díky rozsáhlému zámeckému parku, 
který lze využít v létě pro vyjížďku na kole 
či pěšky nebo v zimě na běžkování. Ob-
jevte známá místa z knížky Babička od Bo-
ženy Němcové a navštivte Ratibořický 
zámek, Rudrův mlýn, Viktorčin splav či 
Staré bělidlo!  www.zamek-ratiborice.cz

Dobrošov
Využijte jedinečnou možnost nahléd-
nout do objektů Pevnostní tvrze Dobro-
šov, která je lahůdkou nejen pro milovní-
ky vojenské historie. Rozsáhlý podzemní 
komplex z let 1937 - 38 s dobovým za-
řízením z období výstavby vám prohlíd-
kovým okruhem přiblíží připravenost 
československé armády se bránit. 

www.pevnostdobrosov.cz 

Skalní města
Nechte se unést přírodou Královéhradec-
kého kraje a přijďte obdivovat jedinečné 
skalní útvary! Jednou z nejstarších přírod-
ních rezervací ČR jsou Prachovské skály 
v Českém ráji, kde si můžete vybrat ze 
dvou procházkových okruhů. Na druhou 
stranu Adršpašsko-teplické skály jsou po-
važovány za největší a nejdivočejší skalní 
město Střední Evropy. Některá místa jsou 
dostupná jen po žebřících, zejména vyso-
ko položené skalní jezírko. Méně známé, 
a o to klidnější, jsou Broumovské stěny, 
kde zdejším unikátem jsou tzv. Slavenské 
hřiby. Nedaleká stolová hora Ostaš zase 
vyniká rozmanitou soustavou skal, jeskyní 
a chodeb.      www.prachovskeskaly.com

www.skalyadrspach.cz
www.teplickeskaly.com

www.broumovskesteny.cz

ZOO Dvůr Králové
Co takhle projížďka mezi lvy? Ne, nejde 
o výlet do Afriky, nýbrž do safari ve Dvo-
ře Králové nad Labem! Zde se nachází je-
dinečná zoologická zahrada, která chová 
na 2 700 zvířat. V létě se můžete projet 
safaribusem, safaritruckem nebo vlast-
ním autem po africkém safari. Ubytovat 
se můžete přímo v ZOO – v hotelu Sa-
fari či stylovém Safarikempu s vyhlídkou 
na africká zvířata.

www.zoodvurkralove.cz

Údolí Plakánek
Poznejte magii přírody Českého ráje 
a vydejte se na procházku od hradu 
Kost kolem rybníka Obora až k obci 
Střehom. Po trase lze obdivovat míst-
ní lidovou architekturu a nádhernou 
přírodu.                     www.cesky-raj.info

Vesec u Sobotky
Vesec je malou obcí v Českém ráji, 
která je vyhlášena vesnickou památko-
vou rezervací. Díky dochované české 
okrouhlici soboteckého typu je uni-
kátní. Všimněte si sdružených oken 
v průčelí, pavlačí, téměř kruhového 
uspořádání staveb na návsi, uprostřed 
které se nachází rybník. Obec si rovněž 
zahrála v několika filmech, např. Jak 
dostat tatínka do polepšovny, S čerty 
nejsou žerty nebo Jára Cimrman ležící, 
spící.                   

www.vesecusobotky.cz

Cyklopecky Pardubického kraje
Projeďte vybrané cyklotrasy v kraji 
a zjistíte, kolik zajímavých míst a pa-
mátek dýchajících tradicemi cestou 
najdete. A pokud posbíráte přes léto 
do Vandrovní knížky alespoň tři razít-
ka, pak můžete vyhrát i jednu z mnoha 
skvělých cen.

www.vychodnicechy.info/cyklopecky
 

PrO milOVníKy PřírODy

Co takhle zajímavý výlet nebo 
poutavý příběh zpracovaný pro-

střednictvím naučné stezky spojený 
s krásnou přírodou? Vybírejte dle 
libosti, východní Čechy mají co na-
bídnout! 

Čertovská stezka mladé Buky
Krátká a nenáročná stezka, která je vhod-
ná i pro kočárky, provádí návštěvníky Mla-
dými Buky. Má deset stanovišť, na kte-
rých se děti dozvědí, co všechno místní 
čerti dovedou. Na každém stanovišti je 
umístěna postava čertíka s popisem jeho 
nejoblíbenějších čertovin. Trasa vede ko-
lem bobové dráhy Berty, která kromě ce-
loročního provozu nabízí i večerní osvět-
lenou jízdu.                    www.krkonose.eu

Vycházková trasa ke Krakonošově zpovědnici
Unikátní vycházková trasa v Peci pod 
Sněžkou bude bavit děti i dospělé. Pojďte 
společně doputovat ke Krakonošově zpo-
vědnici, do které patří tajná (nejen) dět-
ská přání i hříšky, napsané či namalované. 
Během putování potkáte osm herních za-
stavení, která od sebe dělí průměrně 200 
m. Na zastávkách si můžete zahrát pišk-
vorky nebo lodě, vyřešit žabí bludiště či 
hlavolam nebo sestřelit zajíce. 

www.krakonosovokralovstvi.cz

naučná stezka 
Den bitvy u Trutnova
Zdalipak víte, že bitva u Trutnova byla 
jediná, kterou rakouská armáda v prus-
ko-rakouské válce 1866 vyhrála? Vše se 
dovíte z informačních tabulí umístěných 
kolem stezky. Začíná na Krakonošově 
náměstí v Trutnově, vede lesoparkem 
k pomníku generála Gablenze, vítěze 
bitvy, a měří cca 3 km.   

www.trutnov.cz

Křížová cesta 21. století na Kuksu
Cesta se nachází nedaleko barokní-
ho Hospitalu Kuks a volně navazuje 
na Braunův Betlém. Jde o volně roze-
seté skulptury soch v podkrkonošské 
krajině. Zajímavostí zůstává, že jde 
o novodobé pojetí myšlenky hraběte 
Františka Antonína Šporka. Křížovou 
cestu tvoří 15 kamenných zastavení 
od předních českých sochařů.

www.podkrkonosi.eu

naučná stezka K. J. Erbena
Naučná stezka K. J. Erbena je okruh 
vedoucí městečkem Miletín a jeho 
okolím. Seznamuje návštěvníky se ži-
votem a dílem významného spisova-
tele a místního rodáka. Okruh začíná 
u rodného domku K. J. Erbena v Miletí-
ně. Na trase dlouhé cca 5 km je deset 
zastavení. Naučná stezka K. J. Erbena 
seznamuje návštěvníky i se vzdáleněj-
šími místy, kdy stezka vede až ke koste-
lu sv. Petra a Pavla na Byšičkách u Lázní 
Bělohradu. Pokračování naučné stezky 
je cca 14 km dlouhé.

www.podkrkonosi.eu

naučná stezka lodžie
Nenáročná stezka vede parkem Vald-
štejnova jičínského letohrádku Lodžie. 
Prostřednictvím stezky se seznámíte 
se vzácnými druhy dřevin, které zde 
rostou, a dozvíte se více informací 
z historie, botaniky a zoologie Libosa-
du a přilehlé Valdštejnské obory.

wwww.ceskyrajdetem.cz
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Naučná stezka 
Prachovskými skalami
Nechte se provést téměř celou rezer-
vací. Průvodcem vám budou informač-
ní panely, které jsou rozesety po celém 
skalním městě, takže je pouze na vás, 
jaký směr prohlídky si zvolíte! Stezka 
seznamuje s místní geologií, botani-
kou, zoologií, lesnictvím, ochranou 
přírody i s historií osídlení skal a horo-
lezectvím.

www.cesky-raj.info

Naučná stezka 
Po stopách hornictví
Naučná stezka v Malých Svatoňovi-
cích je věnována hornictví, které bylo 
typické pro tuto oblast. Z nitra Jestře-
bích hor bylo těženo černé uhlí, což 
ovlivnilo životy mnoha generací ha-
vířů, řemeslníků i důlních techniků. 
Jejich práci dnes připomíná mnoho 
technických památek, expozice důl-
ních strojů a dopravy.

Na nejvyšší vrchol 
Broumovského výběžku
Trasa je trochu náročnější, ale nabízí 
jedinečné rozhledy a zážitky. Začíná 
v Meziměstí, odkud pozvolna stoupá 
na úpatí Javořích hor, a to až k samot-
nému vrcholu Ruprechtického Špičáku 
(880 m n. m.) na něm stojí rozhled-
na, která nabízí překrásné výhledy 
na Broumovskou kotlinu, na polské 
Góry Kamienne a Góry Sowie. Za dob-
ré viditelnosti lze spatřit nejen Krkono-
še, ale i Králický Sněžník. 

www.broumovsko.cz

Pohádková stezka v královéhradeckých 
městských lesích
Stezka láká na pohádkové putování lesy 
až k rybníku Výskyt. Postupně se sezná-
míte s deseti pohádkami M. Pohnerové. 
Stezka začíná u Mazurovy chalupy po-
blíž Hoděšovic a je dlouhá cca 2,5 km. 
Po cestě je možné potkat draka Větvič-
ku, Borůvkovou vílu a další postavičky 
vyřezané ze dřeva. K tomu se dozvíte 
spoustu zajímavých věcí o stromech, 
zvěři a lesním hospodářství.

www.mestske-lesy.cz 

Procházka sluneční soustavou aneb 
Planetární stezka v Hradci Králové
Procházka vede od planety k planetě! 
Ale do vesmíru nemusíte, stačí, když se 
vydáte do Hradce Králové. Stezka začí-
ná u Hvězdárny a planetária a během 
13 zastávek díky modelům planet slu-
neční soustavy návštěvník pozná řadu 
zajímavých údajů týkajících se vývoje, 
vlastností a existence planet. Nadšence 
čeká i stezka galaktická.          

www.astrohk.cz

Podorlická pivní stezka
Stezka o délce 3,5 km vede od městské-
ho Podorlického pivovaru do letoviska 
Studánka. Seznamuje s okolím Rych-
nova nad Kněžnou a tradicí vaření piva 
v tomto regionu. Návštěvníci projdou le-
soparkem Včelný, který je opředen nej-
různějšími pověstmi. U Ivanského jezera 
potkáte vodníka Kristiánka a seznámíte 
se i s působením českých bratří v těch-
to místech – s Ivanovou skálou a jeskyní 
poustevníka.        

www.hotelstudanka.cz

S Kačenkou po stopách sklářů
Trasa dlouhá 16 km s celkem sedm tabu-
lemi vede z Deštného v Orlických horách 
do Orlického Záhoří či naopak. Jak již 
název napovídá, návštěvníci se zábav-
nou formou dozvědí o tradici sklářství 
v Orlických horách. Malé výletníky po-
těší odměna v podobě skleněné mince 
s princeznou Kačenkou nebo pašeráky.       

www.orlickehory.eu

Naučná stezka Králický Sněžník
Chtěli byste vidět slůně na střeše Evro-
py? Vydejte se naučnou stezkou, která 
vede z obce Dolní Morava údolím řeky 
Moravy až k jejímu prameni pod vrchol 
Králického Sněžníku, kde je od roku 
1932 umístěna silueta slůněte.

www.kralickysneznik.net 
 

Pro milovNíKy HiStorie

Pokud máte rádi hrady, zám-
ky, zříceniny, pak je tato sekce 

vhodná právě pro vás! Nabízíme 
výběr těch nejzajímavějších pamá-
tek, které jsou opředeny nejednou 
legendou.

Hrad Pecka
Hrad, který se nachází ve stejno-
jmenném městečku, byl proslaven 
díky svému asi nejznámějšímu ma-
jiteli Kryštofu Harantovi. Ten nechal 
k hradu přistavět Harantovský palác. 
Dnešní prohlídka nabízí dva okruhy – 
Historický okruh a Harantovské sklepy 
s černou kuchyní a mučírnou.                         
www.hradpecka.cz 

Barokní areál Kuks
Areál je výjimečný nejen svou barokní 
podobou, ale také pískovcovým Brau-
novým Betlémem umístěným pod širým 
nebem. Kuks láká nejen na samotný 
hospital s kostelem Nejsvětější Trojice, 
barokní lékárnu U granátového jablka 
a špitální zahradu, ale také na řadu ale-
gorických soch Ctností a Neřestí od M. 
B. Brauna nebo na unikátní sérii ná-
stěnných maleb Tanec smrti. V dobách 
vinobraní zde teče víno po kaskádovém 
schodišti, v Rentzově muzeu barokního 
tisku je možné si vyrobit vlastní tiskař-
skou formu, v Českém farmaceutickém 
muzeu je možné si vyrobit vlastní pilul-
ku.                                     www.zkuskuks.cz

Zámek Nové město nad metují
Sídlo rodu Bartoňů z Dobenína je jedi-
nečný zámecký areál, který nabízí kromě 
klasického prohlídkového okruhu Zá-
mecké interiéry i jedinečnou prohlídku 
Od půdy po sklep nebo prohlídku věže 
Máselnice. Návštěvníci se mohou těšit 
na unikátní secesní kuchyni a na jedi-
nečnou zámeckou zahradu s dřevěným 
krytým mostem.           www.zameknm.cz 

Broumovský klášter
Prohlídkový okruh broumovského kláš-
tera je otevřen po celý rok. Vydejte se 
prozkoumat zákoutí barokních prostor 
kláštera, spatříte jedinečnou klášter-
ní knihovnu, unikátní historickou kopii 
Turínského plátna nebo Vamberecké 
mumie. Klasickou prohlídku ozvláštňují 
prohlídky speciální, například Klášterem 
od sklepa po půdu, které ve vybraných 
časech probíhají také v zimě. Nejen 
pro ty nejmenší je připravena Prohlíd-
ka s Lotrandem a pro ty odvážné Noční 
prohlídky.         www.klasterbroumov.cz

Hrad Kost
Nechte se zlákat návštěvou druhého 
nejvýznamnějšího středověkého hradu 
v ČR! Své jméno dostal v dobách, kdy jej 
obléhal Jan Žižka a pro jeho neúspěch 
prohlásil, že je pevný jako kost. Prohlíd-
ka je nabízena v rámci okruhů Rodina 
Kinských v Čechách, Mučírna s pro-
hlídkou hradních sklepení, Z pohádky 
do pohádky s princeznou Karolínou 
nebo Mučírna s katem Heřmanem. Hrad 
Kost pravidelně navštěvují české i zahra-
niční filmové štáby, takže jej můžete 
poznat v několika známých pohádkách 
a filmech.                     www.kost-hrad.cz 

Hrad Potštejn
Hrad láká všechny hledače pokladů! Ten 
se podle pověsti prý ukrývá v některé 
z tajných podzemních chodeb dneš-
ní zříceniny hradu. Poklad tu údajně 
schoval loupeživý rytíř Mikuláš, který se 
ve 14. století živil loupením v okolí. Čeká 
na vás krásný výhled do kraje a dobová 
mince s motivy hradu z nové razírny.

www.potstejn.cz
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Zámek Potštejn
Nenechte si ujít tematické zážitko-
vé prohlídky zámeckých interiérů 
pro děti a dospělé, letos například 
nově i s Karlem IV. Pro ty, kteří se 
nebojí, je připravena prohlídka Bu-
bákova – strašidelného, zábavného 
i poučného zámeckého sklepení. 
Menší děti vezměte raději do Pohád-
kova – za postavami z nejznámějších 
českých pohádek. Procházku nabízí 
zámecký park, občerstvení zase vy-
hlášená zámecká cukrárna. Nezapo-
menutelným zážitkem je i noční pro-
hlídka zámku!

www.zamekpotstejn.cz

Zámek Opočno
Rytíři vzhůru! Tento zámek je jedi-
nečný svou sbírkou zbraní, které jsou 
umístěny v orientální zbrojnici a v ry-
tířském sále. Ovšem ochuzeni nebu-
dou ani milovníci umění, jelikož zámek 
nabízí i jedinečnou obrazárnu ve vel-
kém sále. Nechte se provést buďto 
celým zámkem, nebo absolvujte pro-
hlídku jednotlivých okruhů po histo-
rických interiérech či netradiční noční 
prohlídku. 

www.zamek-opocno.cz

Hrad a zámek Staré Hrady
Do pohádky čaroděje Archibalda I. 
láká hrad a zámek Staré Hrady, který 
je domovem až 350 pohádkových by-
tostí! Návštěvníci zde potkají skřítky, 
strašidýlka, čaroděje, čarodějnice, 
a také princezny, čerty, vodníky nebo 
loupežníky. Dračí království zase nabízí 
na 50 druhů draků a dráčků. Od půdy 
až po sklepení hradu vás provede 
krásná princezna, rozpustilá vodnice, 
skutečná čarodějnice, popletení čer-
ti a čertice nebo rytíři a čarodějové. 
Navštívit rovněž můžete Čarodějnou 
Bestyjolu, kde našli domov mazlíčci 
zdejších čarodějnic.

www.starehrady.cz

Zámek Karlova Koruna
K panoramatu města Chlumec nad 
Cidlinou neodmyslitelně patří zá-
mek Karlova Koruna. Láká nejen 
na historickou prohlídku, ale také 
na 13. komnatu hraběte Oktaviána 
nebo Dětskou prohlídku s komtesou 
Norou. Pro dětské návštěvníky je při-
praven dětský koutek uvnitř zámku, 
malý venkovní koutek se stavbami 
z proutí a dřevěnými hracími sochami 
a do zámeckého parku zve pohádková 
cesta se dvěma okruhy – Okruhem víl 
a Okruhem strašidel a skřítků. Malé 
princezny si mohou půjčit i dobové 
šatičky.       

www.karlovakoruna-zamek.cz 

Zámek Hrádek u Nechanic
Zámek je národní kulturní památkou, 
ne nadarmo přezdívanou malá Hluboká. 
Pro návštěvníky jsou zde připraveny tři 
historické prohlídkové okruhy - u sebe 
a během roku tematické okruhy, jako 
jsou Velikonoce nebo Vánoce. Na zámku 
se rovněž natáčel nejeden film. Zdalipak 
víte které to byly? Jistě to poznáte hned, 
jak jeden z nich uvidíte – Princ a Večerni-
ce, Anička s lískovými oříšky nebo Tma-
vomodrý svět. V rozsáhlém zámeckém 
parku si přijdou na své i golfisté.

www.hradekunechanic.cz

Zámek Litomyšl
Renesanční zámek a zámecký areál byly 
již v roce 1999 zapsány na Seznam světo-
vého kulturního dědictví UNESCO. Uvnitř 
zámku najdete kromě historických inte-
riérů rovněž jedinečné barokní divadél-
ko. Pokud se nebojíte, vydejte se do la-
byrintu chodeb v zámeckém podzemí.

www.zamek-litomysl.cz
 

PrO milOvníky OdPOčinku

Hledáte v letních dnech spíše od-
počinek, klid, zajímavé ubyto-

vání a tradiční kuchyni? Pak je tato 
nabídka určena právě vám! nechte 
se inspirovat některým z jedinečných 
lázeňských resortů.

Janské lázně
Horký Janův pramen byl pod Černou 
horou objeven zřejmě již v 11. stole-
tí. Dnes slouží k ozdravení dětí i do-
spělých. Dětem se zde dostane nejen 
komplexní péče. V lázních je poskyto-
váno několik druhů lázeňské péče, jsou 
vhodné i pro rekondiční pobyty.

www.janskelazne.com 

lázně Bělohrad
Městečko Lázně Bělohrad leží v Podkr-
konoší, kde bohatá ložiska rašeliny dala 
základ vzniku slatinných lázní. Dnes 
zde funguje moderní areál včetně lá-
zeňského resortu Tree of Life. Lázně se 
orientují na léčbu pohybového ústrojí. 
Lázeňský resort nabízí kompletní spek-
trum lázeňských procedur, Exotic Spa 
nebo Beauty Spa. Za branou resortu 
najdete přírodní park, slatinná jezírka, 
tenisové kurty, minigolf.                           

www.treeoflife.cz

lázně velichovky
Lázeňské zařízení s více jak stoletou 
tradicí. Specializuje se především 
na rehabilitaci pacientů s onemocně-
ním pohybového ústrojí. K jedinečné 
pověsti lázní přispívá zdejší velmi hus-
tá slatina.                    www.velichovky.cz

léčebné lázně Bohdaneč
Lázně jsou dlouhá léta vyhledávaným 
místem k léčbě pohybového ústrojí. 
Mají vlastní přírodní léčivé zdroje. Roz-
sáhlá rašelinová ložiska (slatina) leží 
v těsné blízkosti lázní a jejich stáří se 
odhaduje na 4 000 let.          www.llb.cz

 kam Za vOdOu

Nechte se inspirovat některým 
z koupališť, ať již jde o kryté ba-

zény nebo o přírodní koupaliště.

aqualand meziměstí
Tři bazény s přihřívanou vodou, tobogan, 
široká skluzavka, houpací zařízení, chrliče, 
masážní lavice, šplhací síť, víceúčelové 
sportoviště, minigolf.  www.mezimesti.cz

Aquacentrum Hradec Králové
Co takhle vodní atrakci? V tom případě 
nesmíte vynechat tobogan, zaplavat si 
v bazénu s umělým vlnobitím, relaxa-
ci zase nabízí vířivka či horký bazének. 
V bazénu jsou instalovány vodní trysky 
a umělý proud. Dále můžete vyzkoušet 
saunu, solárium, masáže atd. Aquacent-
rum je propojeno s 50metrovým plavec-
kým bazénem.                    www.snhk.cz

aquacentrum Jičín
Plavecký dětský a skokanský bazén s ví-
řivkou, masážemi a dalšími doprovod-
nými službami, jako jsou parní komora, 
sauna, whirpooly, tobogan, fitness, dět-
ské brouzdaliště, plavání pro kojence. Je 
zde zajištěn bezbariérový přístup.

www.sport-jicin.cz

aquapark hotel Špindlerův mlýn
Aquapark nabízí rekreační a dětský 
bazén s atrakcemi. Zábavu zajistí tři 
tobogány včetně člunového toboganu, 
divoká řeka atd. Odpočinek nabízí vel-
ká a malá vířivka, perličková masážní 
lůžka nebo hotelové Wellness centrum 
se saunami, solnou jeskyní či nabídkou 
masáží.              www.aquaparkspindl.cz

Flošna Hradec Králové
Venkovní plovárna nabízí několik typů 
nerezových vyhřívaných bazénů a mo-
derních tobogánů. V areálu najdete 
plavecký, rekreační a dětský bazén, 
skluzavku Jump, divokou řeku, hřiště 
pro plážové sporty i zázemí pro mamin-
ky s dětmi. Nezapomeňte navštívit well-
ness studio, které je největší v Hradci 
Králové.                      www.snhk.cz/flosna 
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Aquapark Trutnov
Skokanské můstky, sauna, vířivka, fit-
ness. V aquaparku tobogán, vyhřívané 
laguny, skluzavka, dětské hřiště, tram-
políny, hřiště na plážový volejbal, půj-
čovna sportovních pomůcek.

www.sportoviste-trutnov.cz

Chlumec nad Cidlinou
Bazén s ostrovem ve tvaru rejnoka 
rozdělený do tří částí – 50 m dráha 
s můstky, část pro začínající plavce a pro 
neplavce a děti, dvojskluzavka, brou-
zdaliště.                      www.chlumecnc.cz

Jaroměř
50 m plavecký bazén, dětský bazén 
a brouzdaliště s přihřívanou vodou, 
dvouproudá skluzavka, vodní trysky, 
vířivka, dětské hřiště, hřiště na plážový 
volejbal.         www.bazenjaromer.wz.cz

Krytý bazén a letní koupaliště 
Dobruška
Krytý 25 m dlouhý plavecký bazén, dět-
ský bazén, parní komory a whirlpool, 
fitness studio, masáže. Letní koupaliště 
s 50 m plaveckým bazénem, brouzdali-
ště pro nejmenší děti, hřiště – volejbal, 
nohejbal, dětský koutek, občerstvení (re-
staurace a kiosek).

www.bazen.mestodobruska.cz

Plavecký bazén 
v Rychnově nad Kněžnou
Plavecký bazén dlouhý 25 m, divoká 
řeka, vířivky, tobogan, parní komory 
a sauna. Nechybí bazének a zázemí pro 
maminky s dětmi.          www.bazenrk.cz

Lodín
Navštivte tři vyhřívané bazény, tobogan, 
aquazorbing, obří trampolínu, hřiště 
včetně dětského nebo minigolf.

www.camplodin.cz

Miletín
Pětidráhový bazén s postupně se sva-
žujícím dnem, brouzdaliště s vodotrys-
kem, v kempu dětské hřiště.

autokemp.miletin.cz

Jiráskovo koupaliště v Náchodě
Zařízení nabízí návštěvníkům k využití 
relaxační bazén s masážními tryskami, 
chrliče vody, čtyřdráhovou skluzavku, 
dětský bazén se skluzavkou, brouzdali-
ště s vodním hřibem, hřiště na plážový 
volejbal, stolní tenis, kuželník, půjčovna 
sportovního vybavení.

www.sportnachod.cz

Kníže, Jičín
Moderní koupaliště s relaxačním bazé-
nem, dětským brouzdalištěm, toboga-
nem a 2 skluzavkami.         

Sluneční lázně Dachovy
Unikátní secesní plovárna se stylovými 
dřevěnými kabinkami, písečnou pláží 
a hřištěm. Skokánek, tobogan, dřevěný 
ostrůvek, část pro plavce a neplavce, 
brouzdaliště (s upravenou vodou), hřiš-
tě na míčové sporty. 

www.horice.org/
infocentrum/koupaliste-dachovy

Pecka
Relaxačně plavecký bazén 37 x 42 m, 
v areálu kempu tenisové kurty, hřiště 
na míčové sporty, ruské kuželky, půjčov-
na sportovního vybavení.

www.kemppecka.cz

Rekreační areál Dolce u Trutnova
Rekreační nádrž s toboganem uprostřed 
lesů. Přírodní koupaliště Dolce je rekre-
ační nádrž s travnatou pláží. Na jeho bře-
zích se nachází autokemp s občerstvením 
a dětským hřištěm. Nedílnou součást are-
álu tvoří stylová restaurace a sportoviště 
(tenisový kurt, volejbalový kurt, minigolf, 
půjčovna šlapadel, půjčovna kvalitních 
jízdních kol, aquazorbing).

www.camp-dolce.cz

Retropark Sejfy Mladé Buky
Lesní plovárna - 50 m nádrž s postupným 
dnem, brouzdaliště, dětské hřiště, nafu-
kovací stěna, pískoviště, půjčovna spor-
tovních potřeb.             www.retropark.cz

Sobotka
Bazén, brouzdaliště, součástí kempu je 
volejbalové hřiště, půjčovna sportov-
ních potřeb.                     www.sobotka.cz

Tyršovo koupaliště 
Dvůr Králové nad Labem
Plavecký a rekreační bazén, brouzdaliště 
se skluzavkou, hřiště na míčové sporty.
www.tyrsovo-koupaliste.dvurkralove.com

Stříbrný rybník Hradec Králové
Rekreační a kempový areál s toboga-
nem a dětským hřištěm, nabízí možnost 
zapůjčení loďky nebo šlapadla, plážový 
volejbal či minigolf. Milovníky adrenali-
nu jistě osloví i zdejší Lanový park nebo 
paintball.

www.stribrny-rybnik.cz

Třebechovice pod Orebem
Areál koupaliště Bor nabízí tři vyhřívané 
bazény včetně dětského, skluzavky, pod-
vodní masáže, tobogán, hřiště na plážo-
vé sporty a minigolf.
www.tstrebechovice.cz/koupaliste-bor

Vamberk
V romantickém údolí říčky Zdobnice. 
50 m plavecký bazén, dětský bazének, 
brouzdaliště, minigolf, antukové kurty, 
půjčovna sportovních potřeb, dětské 
hřiště, obří šachy a Člověče nezlob se, 
ruské kuželky.

www.vamberk-city.cz

Vodní nádrž Rozkoš Česká Skalice
Oblíbené místo vyznavačů vodních 
sportů, zejména plachtařů, severní část 
je určena pro kempování a koupání, 
v místním autokempu možnost zapůjče-
ní loděk, vodních šlapadel, surfů a spor-
tovních potřeb.

www.atcrozkos.cz

Pastvinská přehrada
Horská přehrada na horním toku Di-
voké Orlice nabízí potápění, rybaření, 
lodičky a šlapadla. V okolí najdete mno-
ho příležitostí pro pěší a cykloturistiku, 
přes letní prázdniny kolem přehrady 
jezdí vláček Pastviňáček. Z přehradní 
hráze s hydroelektrárnou je pěkný vý-
hled na vyrovnávací nádrž Nekoř a vod-
ní plochu přehrady.

www.obecpastviny.cz

AKCE, NOViNKy
 

Afrika v srdci Evropy
V letošním roce slaví ZOO Dvůr Králové 
nad Labem 70 let od svého založení, 
k tomu připravuje spoustu novinek. 
Na přelomu května a června se do ZOO 
vrátí hroši. Nahlédnout do života divo-
kých zvířat a okusit tak půvab černého 
kontinentu je možné do konce září, kdy 
je v ZOO otevřeno na ploše 50 ha Africké 
safari a Lví safari, která lze projet vlast-
ním vozem či autobusy. 

Africký festival, 23. – 31. 7. 2016
V druhé polovině července se v ZOO 
koná Africký festival, který naplní zahra-
du africkými rytmy, uměním a gastrono-
mií. Vyroste zde i západoafrická vesnička 
znázorňující typický život a architekturu 
západní Afriky.  www.zoodvurkralove.cz

Bílá věž v Hradci Králové
Rekonstruovaná hradecká dominanta je 
nejvyšším bodem města i okolí. Nabízí 
tématické prohlídky, přičemž v letoš-
ním roce je zařazena i jedna zaměřená 
na 150. výročí bitvy na nedalekém Chlu-
mu. Při prohlídce nevynechejte unikát-
ní skleněný model věže, který je dílem 
sklářů z Nového Boru a je vytvořen v po-
měru 1:20.                        www.bilavez.cz 

150. výročí války 1866
V letošním roce si připomínáme 150. 
výročí prusko-rakouské války, které je 
provázeno velkolepými vzpomínkovými 
akcemi. Nechte se inspirovat výběrem 
těch nejvýznamnějších:
24. – 25. 6. Rekonstrukce bitvy a dopro-
vodný kulturní program v Jičíně,
25. – 26. 6. Bitevní ukázky ke 150. výročí 
bitvy u Trutnova 27. 6. 1866,
1. 7. Bitevní scéna Srážka jezdectva 
u Střezetic 1866, bojiště 1866 Střezetice,
2. 7. Bitevní ukázky na jednotlivých mís-
tech bojiště, bojiště 1866 Chlum + dopro-
vodný kulturní program v Hradci Králové 
s audiovizuální projekcí a ohňostrojem,
3. 7. Velká bitevní scéna Königgrätz 
1866, bojiště 1866 Chlum,
10. 9. Ukázka odchodu pruských vojsk 
ze Dvora Králové nad Labem.

                    www.koniggratz150.eu

Dachovy, Hořice

Bitva na Chlumu


